

苗栗縣建築管理自治條例第九條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第九條 現有巷道之認定發生疑義時，由評議小組審議之。</p> <p>前項評議小組置委員十五人，以縣長為委員兼召集人，本府工商發展處處長及工務處處長為委員兼副召集人，其餘委員就下列人員聘(派)兼之：</p> <p>一、社團法人苗栗縣建築師公會建築師二人。</p> <p>二、苗栗縣不動產開發商業同業公會一人。</p> <p>三、公路總局第二區養護工程處苗栗工務段段長。</p> <p>四、本府行政處法制科科長。</p> <p>五、本府地政處地用科科長。</p> <p>六、本府工商發展處都市計畫科科長、建築管理科科長。</p> <p>七、本府工務處道路管理科科長。</p> <p>八、現有巷道認定發生疑義所在地之鄉(鎮、市)公所建設課課長或工務</p>	<p>第九條 現有巷道之認定發生疑義時，由評議小組審議之。</p> <p>前項評議小組置委員十三人，以縣長為委員兼召集人，本府工商發展處處長及工務處處長為委員兼副召集人，其餘委員就下列人員聘(派)兼之：</p> <p>一、社團法人苗栗縣建築師公會建築師二人。</p> <p>二、苗栗縣建築開發商業同業公會一人。</p> <p>三、公路總局第二區養護工程處苗栗工務段段長。</p> <p>四、本府行政處法制科科長。</p> <p>五、本府地政處地用科科長。</p> <p>六、本府工商發展處都市計畫科科長、建築管理科科長。</p> <p>七、本府工務處道路管理科科長。</p> <p>八、現有巷道認定發生疑義所在地之鄉(鎮、市)公所建設課課長或工務</p>	<p>一、本縣之現有巷道認定係依建築法令及參照司法院釋字400號解釋加以認定，惟爭議日趨複雜，常涉及相關法律層面，會議決議亦常作為後續訴願或訴訟之依據，故為使認定結果更為周延，避免造成民眾權益損失，及有效解決相關爭議，廣集各界專家學者意見，使現有巷道評議小組委員組成多元性，達到會議決議更具公正性、更周延，實有增聘法律背景之專家委員之必要。</p> <p>二、另本縣現有巷道評議小組共十三位委員，因府內委員及相關機關委員(公路總局及轄內公所)十位為當然委員，九位為男性，僅一位女性，而府外委員應有三位，目前均已為女性(由「社團法人苗栗縣建築師公會」推薦學有專精之二位女性建築師，「苗栗縣不動產開發商業同業公</p>

<p>課課長。</p> <p><u>九、具法律專門學識經驗之專家學者二人。</u></p> <p>前項委員由機關首長或單位主管兼任者，如因故不能親自出席時，得指派代表出席。</p> <p>委員為無給職。但得依規定支給出席費。</p>	<p>課課長。</p> <p>前項委員由機關首長或單位主管兼任者，如因故不能親自出席時，得指派代表出席。</p> <p>委員為無給職。但得依規定支給出席費。</p>	<p>會」推薦頗富學識之一位女性)，但仍未達委員任一性別比例應達全體委員人數三分之一之比例，致本府歷年召開之評議小組女性委員均未達行政院性別平等會所提任一性別比例應達全體委員三分之一之原則，且爭議涉及相關法律層面，擬增加具法律專門學識經驗之專家學者並以女性委員為優先，以符合行政院性別平等會所提任一性別比例應達全體委員三分之一之原則。故增訂第九條第一項第九款規定得聘具法律專門學識經驗之專家學者二人。</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------